Протокол № 1

г. Черкесск                                                                                         21.02.2017 г.

заседания Попечительского совета

РБУ «Центр социального обслуживания населения»

Председатель: Щербаков Иван Михайлович

Секретарь: Качко Татьяна Павловна
Члены комиссии:

1.  Карасов Башир Владимирович – руководитель КСП «Тохтамыш».

2. Михайлиди Анастас Николаевич – руководитель АРТ имени С. М. Кирова.

3. Жданов Геннадий Игоревич – председатель Карачаево-Черкесской региональной организации «Общероссийская общественная организация инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны».

4. Адзинов Анатолий Ахлович – руководитель спортивно-оздоровительного комплекса «Рица-парк».

5. Абрекова Любовь Османовна – ректор МОСУ.

6. Хитягуров Олег Германович – директор ООО «Осетинская кухня».

7. Хапсироков Али Джамботович – директор ООО «Сатурн».

Присутствовали:

1. Чуков Н. З. – директор РБУ «Центр социального обслуживания населения»
2. Ананьева Г. В. – заместитель директора по социальной работе

3. Озов А. Х.-М. – заместитель директора по общим вопросам
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организационные вопросы: выбор председателя, назначение секретаря. Ознакомление с положением о Попечительском совете.

2. Оценка результатов деятельности Центра за 2016 год.
3. Планирование работы Попечительского совета на 2017 год.
ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу заслушали директора РБУ «Центр социального обслуживания населения» Чукова Н. З., который ознакомил присутствующих с положением о Попечительском совете РБУ «Центр социального обслуживания населения» и предложил следующие кандидатуры в совет:
Председатель – Щербаков И. М.

Секретарь – Качко Т. П.

По второму вопросу слушали директора РБУ «Центр социального обслуживания населения» – Чукова Н. З., который доложил о показателях результативности деятельности Центра за 2016 год для оценки, проводимой Министерством труда и социального развития КЧР.
Слушали заместителя директора по социальной работе – Ананьеву Г. В., которая предложила членам Попечительского совета принимать активное участие в мероприятиях проводимых по оценке качества услуг и оценке результативности деятельности Центра в 2017 году.

По третьему вопросу слушали директора РБУ «Центр социального обслуживания населения» – Чукова Н. З., который предложил принять участие членам Попечительского совета в мероприятиях проводимых учреждением.
Качко Т. П. предложила оказывать содействие Администрации учреждения в привлечении спонсорских средств для проведения праздничных мероприятий с гражданами пожилого возраста и инвалидами.
Также она предложила членам Попечительского совета распространять информацию о социальных услугах, предоставляемых Центром.

При активном обсуждении планирования работы Попечительского совета был составлен план работы на 2017 год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить состав Попечительского совета.
2. Принимать активное участие в мероприятиях проводимых по оценке качества услуг и оценке результативности деятельности РБУ «Центр социального обслуживания населения» в 2017 году.

3. Утвердить план работы Попечительского совета на 2017 год.
Председатель                                                                           И. М. Щербаков
Секретарь                                                                                 Т. П. Качко